
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 288  DEL 22-11-2016

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Liquidazione spesa, per l'attuazione del sistema di autocontrollo ai
sensi del Reg. C.E. 852/2004 presso le mense della scuola materna e
dell'asilo nido. AA.SS. 2015/2016 e 2016/2017. Procedura ristretta -
trattativa privata (Cod.CIG:Z58146FOEC).

L'anno  duemilasedici addì  ventidue del mese di novembre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 223 del 01-08-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:

Che  si rende necessario, ai sensi del Reg.C.E. 852/2004, attuare il sistema di autocontrollo presso le mense-
della scuola materna e dell'asilo nido;
Che questo Comune non ha alle dipendenze personale esperto in materia sanitaria e, pertanto si rende-
necessario ricorrere a professionisti esterni abilitati per tale servizio;
Che con atto della Giunta Municipale n.60 del 13/05/2015, esecutivo ai sensi di legge, e' stata assegnata al-
Segretario Comunale la somma di Euro 8.000,00, per il servizio di autocontrollo da effettuare presso le
mense della scuola materna e dell'asilo nido;
Che con determina del Segr.Com. n.147 del 04/06/2015 veniva approvato il preventivo di spesa per-
l’attuazione del sistema di autocontrollo ai sensi del Reg.C.E. 852/2004 presso le mense della scuola
materna e dell’asilo nido. A.S. 2015/2016 e 2016/2017;
Che il predetto servizio rientra nella categoria 25 (servizi sanitari) all.2 al decreto legislativo 17/3/1995-
n.157;
Che il codice CIG richiesto ed attribuito dall’Autorità sulla vigilanza degli appalti pubblici, riguardante il-
servizio, è il seguente: Cod.CIG:Z58146FOEC;



Vista:
La fattura n. PA22-16 del 20/07/2016 della ditta Eco Chimica sas di Maida Paolo & C –Corso Umberto I-
240-9202 San Giovanni Gemini; P.I.: IT01946430848 dell’importo totale di euro 2.608,71, di cui
l’imponibile di euro 2.138,29 + 470,42 iva;

Viste:
-      La L.R. 142/1990 come recepita con L. R.. n.48/91;
-      Le LL. RR. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
-      Il D.lgs.163/2006;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di liquidare la spesa dell'importo complessivo  di euro 2.608,71, di cui
l’imponibile di euro 2.138,29 alla ditta Eco Chimica sas di Maida Paolo & C –Corso Umberto I 240-9202
San Giovanni Gemini; P.I.: IT01946430848, mentre l’iva del 22% di euro 470,42, sarà versata dal Comune,
ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 633/1972, per l'attuazione del sistema di autocontrollo presso le mense
scolastiche della scuola materna e dell'asilo nido anni scolastici 2015/2016 e 2016/2017.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
 Il Responsabile del Servizio
F.to Mario Virga

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma5° della L.142/90,
recepito dalla L.R. 48/91.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
F.to Rag. Antonino Colletto

Intervento Prenotazione Impegno Euro
1040502 Cap.1416/1 Bilancio 2016 571  liq.497 1.304,35
1100103 Cap.1776/1 Bilancio 2017 572  liq. 498 1.304,36

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                959  per 15 giorni

consecutivi dal                       24-11-2016 al 09-12-2016

Lì  10-12-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


